Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

Tenor concessionis.

Pœnæ contra inobedientes

Dat. die
1. Junii
1791
anno XII.

DCCCXLV.

Indulgetur magistratui Assisiensi, ut
in functionibus uti valeat fascibus
vulgo mazza nuncupat.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. Paterna, quam de Nostris,
et apostolicæ Sedis in temporalibus
subditis gerimus cura, et sollicitudo
Nos arget, ut eorum votis, quantum
cum Domino possumus, benigne an-
nuamur, illosque specialibus gratiis,
et favoribus prosequamur.

Expositio pre-
cum.

§. 2. Cum itaque antiqua Assisi
civitas, quæ inter cæteras ditionis Nostræ
ecclesiasticæ civitates, tum populi fre-
quentia, tum præsertim singulari fidei
constantia, ac eximia in Romanos pon-
tifices prædecessores Nostros, et in hanc
sanctam Sedem observantia semper flo-
ruit, et adhuc florere dignoscitur.

Tenor conces-
sionis.

§. 3. Nos, qui civitatem prædi-
ctam, illiusque universitatem, et ho-
mines præmissorum meritorum intuitu
propensiori quodam benevolentie No-
stræ complectimur affectu, dilectos
etiam filios magistratum hujusmodi
aliquo apostolicæ beneficentiæ Nostræ
munere donare, et amplioris honoris
prærogativa decorare cupientes, ipsius-
que singulares personas a quibusvis ex-
communicationis, et interdicti, aliis-
que ecclesiasticis censuris, sententiis,
et penis quovis modo, et quacumque
de causa latis, si quas forte incurre-
rint, hujas tantum rei gratia absol-
ventes, et absolutos fore censentes, sup-
plicationibus eius nomine Nobis humi-
liter porrectis inclinati, ut deinceps
perpetuis futuris temporibus magistra-
tui hujusmodi fascibus vulgo mazza ad-
instar aliorum magistratum ditionis
Nostræ ecclesiasticæ præferri libere, ac
licite possit auctoritate apostolica te-
nere præsepium concedimus, et in-
dulgemus; illumque desuper a quo
quam impeditur, et molestari, vel per-
turbari nullatenus possit, ac irritum
et inane, si secus super his, quæ
quam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari decerni-
mus.

Derogatio con-
suetudinum

§. 4. Non obstantibus constitutio-
nibus, et ordinationibus apostolicis,
nec non, quatenus opus sit, aliarum
civitatum, ac terrarum ditionis Nostræ
ecclesiasticæ, aliisque quibusvis etiam

juramento, confirmatione apostolica,
vel quavis firmitate alia roboratis sta-
tutis, et consuetudinibus, eorumque
reformationibus, et novis additionibus,
ac stylis, usibus, legibusque etiam
imperialibus, cæterisque contrariis qui-
buscumque. Datum Romæ apud san-
ctum Petrum sub annulo piscatoris die
prima Junii millesimo septingentesimo
nonagesimo primo, pontificatus Nostri
anno decimo septimo.

DCCCXLVI.

Dat. die
10. Junii
1791
anno XVII.

Committitur nuntio Poloniæ instante ca-
pitulo metropolitanæ ecclesiæ Gne-
sensis, ut approbet incorporationem
cujusdam advocatiæ eidem capitulo
factæ.

Venerabili fratri Ferdinando Mariæ ar-
chiepiscopo Carthaginensi ad carissi-
mum in Christo filium Nostrum
Stanislaum Augustum Poloniæ re-
gem Illustrum Nostro, et apostolicæ
Sedis nuntio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater

Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Exponi Nobis nuper fece-
runt dilecti filii capitulum metropoli-
tanæ ecclesiæ Gnesensis, quod alias
bonæ memoriæ Antonius Casymirus,
dum vixit archiepiscopus Gnesensis,
cum ex visitatione pastorali ei inno-
tuerit, non solum in eadem metropo-
litana ecclesia, quæ inter cæteras re-
gni Poloniæ ecclesias prima est, nul-
lam existere peculiarem dotationem, aut
fundationem ad solvenda stipendia mu-
sicis servitio ejusdem ecclesiæ addictis:
verum etiam bonæ mensæ capitularis
obstantibus, qui miserime antea
temporibus regnum Poloniæ dilacera-
runt, in eum deteriorem statum fuisse
adducta, ut impar omnino esset e-
dem mensæ capitularis huic oneri fa-
cere satis, hinc e re sua arbitratus est,
fore dignitati, ac splendiori sæe me-
tropolitanæ ecclesiæ consilere, quam-
obrem advocatiæ Bozacinam nuncu-
pata cum molendinis, ædificiis, agris,
pratibus, omnibusque attinentiis, et per-
tinentiis suis, et prout eadem advo-

Expositio pre-
cum.

catia in suis limitibus circumscribatur, eidem capitulo sub onere solvendi salaria musicis prædictis, et sub beneplacito apostolicæ Sedis, concessit, et assignavit, et incorporavit, prout in privilegio, seu instrumento ejusdem concessionis, et incorporationis uberius dicitur contineri. Cum autem sicut eadem expositio subjugebat, venerabilis frater Michael modernus archiepiscopus Gnesnensis ratam, gratamque habeat concessionem, et dispositionem hujusmodi; memorati vero exponentes, quo concessio, assignatio, et incorporatio firmius subsistat, et servetur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocínio communiri summopere desiderent; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et illorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia abolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacri concilii Tridentini interpretum consilio fraternitatis, de cujus fide, prudentia, integritate, et religionis zelo plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut constituto tibi de utilitate concessionis, et incorporationis hujusmodi illam sub iisdem conditionibus, et legibus, quibus a memorato Antonio Casymiro facta fuit, auctoritate Nostra apostolica approbes, atque confirmes, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adicias, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, suppleas, et sanes.